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Bad Bergzabern

Bad Bergzabern

Bad Dürkheim

Frankenthal

Germersheim

Ort

76887

76887

67098

67227

76726

PLZ

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Evang. Krankenhaus gGmbH

Stadtklinik Frankenthal

Asklepios Südpfalzkliniken

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

18

18

24

42

36

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr S. Schlageter

Herr Dr. med. H. Lang

Herr Dr. med. J. Mayer

Herr Prof. Dr. med. S. Piper

Herr Dr. med. H. Franz

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Bezirksärztekammer Pfalz
Körperschaft des öffentlichen Rechts - Maximilianstrasse 22, 67433 Neustadt

L i s t e  w e i t e r b i l d u n g s b e f u g t e r  Ä r z t i n n e n  / Ä r z t e

gemäß der Weiterbildungsordnung der LÄK RP in der jeweils gültigen Fassung

FACHARZT FÜR ANÄSTHESIOLOGIE

Stand: 16. November 2018

Zeichenerklärung: *) Auflage (Anfrage bitte direkt an den Weiterbilder richten)

Fakultative Weiterbildungsmöglichkeiten siehe Anhang

davon 6 Monate für Intensivmedizin anrechenbar, 
gemeinsam mit Herrn Dr. Helmut Lang

davon 6 Monate für Intensivmedizin anrechenbar, 
gemeinsam mit Herrn Stephan Schlageter

vorläufig, nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon 12 Monate für Intensivmedizin

davon 6 Monate in der Intensivmedizin

Danziger Str. 25

Danziger Str. 25

Dr.-Kaufmann-Str. 2

Elsa-Brändström-Str. 1

An Fronte Karl 2

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06343 9500

Tel.: 06322 6070

Tel.: 06233 7711

Tel.: 07274 5040
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Grünstadt

Kaiserslautern

Kandel

Kirchheimbolanden

Landau

Landau

Landau

Landau

Ort

67269

67655

76870

67292

76829

76829

76829

76829

PLZ

Kreiskrankenhaus

Westpfalz Klinikum GmbH I

Asklepios Südpfalzkliniken

Westpfalz-Klinikum GmbH III

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

Klinikum Landau-Südliche Weinstraße

WO 1996

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 1996

WO 1996

WO 2006

WO 2006

24

60   voll

48

24

24

24

24

24

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. A. Bernhardt

Herr Prof. Dr. med. S. Hofer

Herr Dr. med. V. Moog

Herr Dr. med. O. Niederer

Herr Dr. med. M. Asal

Herr Dr. med. H. Lang

Herr Dr. med. M. Asal

Herr Dr. med. H. Lang

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon 12 Monate anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 12 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

vorläufig, davon 6 Monate anrechenbar für 
Intensivmedizin

gemeinsam mit Dr. Helmut Lang

gemeinsam mit Dr. Markus Asal

gemeinsam mit Dr. Helmut Lang

gemeinsam mit Dr. Markus Asal

Westring 55

Hellmut-Hartert-Str. 1

Luitpoldstr. 14

Dannenfelser Str. 36

Bodelschwinghstr. 11

Bodelschwinghstr. 11

Bodelschwinghstr. 11

Bodelschwinghstr. 11

Tel.: 06359 8090

Tel.: 0631 2030

Tel.: 07275 710

Tel.: 06352 4050

Tel.: 06341 9080

Tel.: 06341 9080

Tel.: 06341 9080

Tel.: 06341 9080
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Landau

Landstuhl

Landstuhl

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ludwigshafen

Ort

76829

66849

66849

67071

67061

67061

67061

67061

PLZ

Vinzentius-Krankenhaus

Nardini Klinikum St. Johannis

Nardini Klinikum St. Johannis

BG-Unfallklinik

Friedemann und Kollegen, Dr.

Friedemann und Kollegen, Dr.

Friedemann und Kollegen, Dr.

Friedemann und Kollegen, Dr.

WO 2006

WO 1996

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 2006

48

48

48

36

12

12

12

12

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. D. Piorko

Herr Dr. med. W. Bleser

Herr Dr. med. W. Bleser

Herr Prof. Dr. med. S. Kleinschmidt

Herr E. Schmid

Herr Dr. med. J. Schröter

Herr Dr. med. M. Hahn

Frau Dr. med. A. Neumeister

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon 12 Monate anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 12 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

davon können 12 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

gemeinsam mit Frau Dr. Neumeister, Herrn Dr. 
Hahn und Herrn Dr. Schröter

gemeinsam mit Frau Dr. Neumeister, Herrn Dr. 
Hahn und Herrn Schmid

gemeinsam mit Frau Dr. Neumeister, Herrn Schmid 
und Herrn Dr. Schröter

gemeinsam mit Herrn Dr. Hahn, Herrn Schmid und 
Herrn Dr. Schröter

Cornichonstr. 4

Nardinistr. 30

Nardinistr. 30

Ludwig-Guttmann-Str. 13

Ludwig-Guttmann-Str. 11

Ludwig-Guttmann-Str. 11

Ludwig-Guttmann-Str. 11

Ludwig-Guttmann-Str. 11

Tel.: 06341 170

Tel.: 06371 840

Tel.: 06371 840

Tel.: 0621 68100

Tel.: 0621 58643970

Tel.: 0621 58643970

Tel.: 0621 58643970

Tel.: 0621 58643970
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Ludwigshafen

Ludwigshafen

Neustadt

Neustadt

Pirmasens

Ramstein-Miesenbach

Rodalben

Speyer

Speyer

Ort

67063

67067

67434

67434

66955

66877

66976

67346

67346

PLZ

Klinikum der Stadt Ludwigshafen

St. Marienkrankenhaus

Marienhaus Klinikum Hetzelstift

MVZ f. Interd.Schmerzth.-Orthopädie

Städt. Krankenhaus

Mittelhäußer-Brown/Dr. Ultes-Kaiser

St. Elisabeth-Krankenhaus

Diakonissen-Stiftungs-Krankenhaus

Sankt Vincentius Krankenhaus

WO 2006

WO 1996

WO 2006

WO 2006

WO 2006

WO 1996

WO 2006

WO 2006

WO 1996

60   voll

60   voll

60   voll

12

48

12

24

48

36

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Prof. Dr. med. W. Zink

Herr Priv.-Doz.Dr.med. A. Goertz

Herr Prof. Dr. med. D. Vagts

Frau Dr. med. J. Michel

Herr Dr. med. C. Henn

Frau Dr. med. S. Ultes-Kaiser

Herr Dr. med. M. Ziehmer

Herr Prof. Dr. med. C. Hofstetter

Herr Dr. med. K. Wresch

Befugte(r) Ärztin / Arzt

davon 12 Monate anrechenbar für Intensivmedizin

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

davon können 6 Monate für Intensivmedizin 
angerechnet werden

nicht anrechenbar für Intensivmedizin

vorläufig, davon können 12 Monate für 
Intensivmedizin angerechnet werden

Bremserstr. 79

Salzburger Str. 15

Stiftstr. 10

Landauer Str. 25

Pettenkoferstr. 22

Schulstr. 4

Kirchbergstr. 14

Paul-Egell-Str. 33

Holzstr. 4 A

Tel.: 0621 5030

Tel.: 0621 55010

Tel.: 06321 8590

Tel.: 06321 84196

Tel.: 06331 7140

Tel.: 06371 98100

Tel.: 06331 2510

Tel.: 06232 220

Tel.: 06232 1330
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Zweibrücken

Ort

66482

PLZ

Nardini Klinikum St. Elisabeth
WO 1996
36

Monate der Weiter-
bildungsbefugnis

Herr Dr. med. F. Bayerl

Befugte(r) Ärztin / Arzt

Kaiserstr. 14

Tel.: 06332 820
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Fakultative Weiterbildung
FW in der Speziellen Anästhesiologischen Intensivmedizin

Ludwigshafen St. Marienkrankenhaus67067 24   voll
WO 1996

Herr Priv.-Doz.Dr.med. A. Goertz

OrtPLZ
Monate der Weiter-
bildungsbefugnisBefugte(r) Ärztin / Arzt

Salzburger Str. 15

Tel.: 0621 55010


